О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Политология» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной программы бакалавриата «Политология», 41.03.04 «Политология», факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
Председатель Президиума ГЭК кандидат политических наук, декан факультета международных отношений и политических исследований Северо-Западного института управления - филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» Рощин Е.Н.,
Члены Президиума ГЭК:
· Панов П.В., доктор политических наук, доцент, главный научный сотрудник отдела по исследованию политических институтов и процессов ФГБУН «Пермский федеральный исследовательский центр» Уральского отделения РАН,
· Сунгуров А.Ю., доктор политических наук, профессор, руководитель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Декальчук А.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Стародубцев А.В., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Мамедов Э.Б., ведущий эксперт проектного центра «Инфометр»,
Секретарь Президиума ГЭК – Набока А.В., кандидат политических наук, начальник отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате по направлению «Политология» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».
3. Утвердить локальные ГЭК по приему итогового междисциплинарного экзамена:
Председатель локальной ГЭК № 1 – Рощин Е.Н., кандидат политических наук, декан факультета международных отношений и политических исследований Северо-Западного института управления - филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,
Члены локальной ГЭК № 1:
· Сунгуров А.Ю., доктор политических наук, профессор, руководитель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Декальчук А.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Григорьев И.С., кандидат политических наук, старший преподаватель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Черемных К.В., руководитель Аппарата Регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге,
· Мамедов Э.Б., ведущий эксперт проектного центра «Инфометр»,
Секретарь локальной ГЭК № 1 – Набока А.В., кандидат политических наук, начальник отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате по направлению «Политология» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».
4. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
4.1. Локальная ГЭК №2:
Председатель локальной ГЭК № 2 - Панов П.В., доктор политических наук, доцент, главный научный сотрудник отдела по исследованию политических институтов и процессов ФГБУН «Пермский федеральный исследовательский центр» Уральского отделения РАН,
Члены локальной ГЭК № 2:
· Акопов С.В., доктор политических наук, профессор департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Сунгуров А.Ю., доктор политических наук, профессор, руководитель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Тульчинский Г.Л., доктор философских наук, профессор, профессор департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Бурухина Е.Н., специалист Кировского местного (районного) отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
· Смирнов К.И., главный редактор официального издания правительства Санкт-Петербурга «Петербургский дневник»,
Секретарь локальной ГЭК № 2 - Тайванен В.В., специалист по учебно-методической работе 1 категории отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате по направлению «Политология» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»;
4.2. Локальная ГЭК №3:
Председатель локальной ГЭК № 3 – Рощин Е.Н., кандидат политических наук, декан факультета международных отношений и политических исследований Северо-Западного института управления - филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,
Члены локальной ГЭК № 3:
· Балаян А.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Декальчук А.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Щербак А.Н., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Арсеньев В.О., первый заместитель генерального директора Городского управления инвентаризации и оценки недвижимости Правительства Санкт-Петербурга,
· Вишневский Б.Л., кандидат технических наук, депутат Законодательного собрания Санкт-Петербурга,
Секретарь локальной ГЭК № 3 – С.А. Князева, специалист по учебно-методической работе 1 категории департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
4.3. Локальная ГЭК № 4:
Председатель локальной ГЭК № 4 - Панов П.В., доктор политических наук, доцент, главный научный сотрудник отдела по исследованию политических институтов и процессов ФГБУН «Пермский федеральный исследовательский центр» Уральского отделения РАН,
Члены локальной ГЭК № 4:
· Сунгуров А.Ю., доктор политических наук, профессор, руководитель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Стародубцев А.В., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Балаян А.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Колпаков И.А., советник председателя Комитета по внешним связям Санкт-Петербурга,
· Слов О., Генеральный консул Государства Израиль в Санкт-Петербурге,
Секретарь локальной ГЭК № 4 – А.А. Демышева, диспетчер отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате по направлению «Политология» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»;
4.4. Локальная ГЭК №5:
Председатель локальной ГЭК № 5 – Рощин Е.Н., кандидат политических наук, декан факультета международных отношений и политических исследований Северо-Западного института управления - филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,
Члены локальной ГЭК № 5:
· Акопов С.В., доктор политических наук, профессор департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Декальчук А.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Щербак А.Н., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Травина Е.М., кандидат философских наук, координатор исследовательской группы "Старые дачи",
· Мамедов Э.Б., ведущий эксперт проектного центра «Инфометр»,
Секретарь локальной ГЭК № 5 – Д.О. Рябов, кандидат политических наук, преподаватель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
4.5. Локальная ГЭК №6:
Председатель локальной ГЭК № 6 - Панов П.В., доктор политических наук, доцент, главный научный сотрудник отдела по исследованию политических институтов и процессов ФГБУН «Пермский федеральный исследовательский центр» Уральского отделения РАН,
Члены локальной ГЭК № 6:
· Сунгуров А.Ю., доктор политических наук, профессор, руководитель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Стародубцев А.В., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Завадская М.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Малков А.В., руководитель аппарата Общественной палаты Санкт-Петербурга,
· [bookmark: _GoBack]Смирнов К.И., главный редактор официального издания правительства Санкт-Петербурга «Петербургский дневник»,
Секретарь локальной ГЭК № 6 - Тайванен В.В., специалист по учебно-методической работе 1 категории отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате по направлению «Политология» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
4.6. Локальная ГЭК №7:
Председатель локальной ГЭК № 7 - Рощин Е.Н., кандидат политических наук, декан факультета международных отношений и политических исследований Северо-Западного института управления - филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,
Члены локальной ГЭК № 7:
· Тульчинский Г.Л., доктор философских наук, профессор, профессор департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Балаян А.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Декальчук А.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Сырцова У.О., начальник сектора массовых мероприятий Комитета по молодежной политике и взаимодействию с общественными организациями,
· Вишневский Б.Л., кандидат технических наук, депутат Законодательного собрания Санкт-Петербурга,
Секретарь локальной ГЭК № 7 - С.А. Князева, специалист по учебно-методической работе 1 категории департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
4.7. Локальная ГЭК №8:
Председатель локальной ГЭК № 8 - Панов П.В., доктор политических наук, доцент, главный научный сотрудник отдела по исследованию политических институтов и процессов ФГБУН «Пермский федеральный исследовательский центр» Уральского отделения РАН,
Члены локальной ГЭК № 8:
· Сунгуров А.Ю., доктор политических наук, профессор, руководитель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Стародубцев А.В., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Агеева В.Д., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Четырбок Д.А., председатель Комитета по законодательству, член постоянной комиссии по устройству государственной власти, местному самоуправлению и административно-территориальному устройству Законодательного собрания Санкт-Петербурга,
· Денисова А.О., директор частного учреждения «Библиотека мастеров интеллектуального труда»,
Секретарь локальной ГЭК № 8 - А.А. Демышева, диспетчер отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате по направлению «Политология» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
4.8. Локальная ГЭК №9:
Председатель локальной ГЭК № 9 - Рощин Е.Н., кандидат политических наук, декан факультета международных отношений и политических исследований Северо-Западного института управления - филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,
Члены локальной ГЭК № 9:
· Григорьев И.С., кандидат политических наук, старший преподаватель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Декальчук А.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Завадская М.А., кандидат политических наук, доцент департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,
· Бережная М.А., заместитель директора по внешним связям и развитию Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения культуры «Центральный парк культуры и отдыха имени С.М. Кирова»,
· Боярков Р.Л., кандидат политических наук, тренер-консультант Консалтинговой группы BITOBE,
Секретарь локальной ГЭК № 9 - Д.О. Рябов, кандидат политических наук, преподаватель департамента прикладной политологии факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

	Проректор
	С.Ю. Рощин